
 

 

 
ISI PRESENSI MAHASISWA 

TEKNIK KIMIA 
2020/2021 GENAP  

Mata kuliah : KIM041 - PENGENDALIAN PROSES Nama Kelas : C2 
  

No 
  

NIM 
  

NAMA 
TATAP MUKA 

27 
Feb 
2021 

6 
Mar 
2021 

27 
Mar 
2021 

3 
Apr 
2021 

17 
Apr 
2021 

8 
Mei 
2021 

5 
Jun 
2021 

12 
Jun 
2021 

12 
Jun 
2021 

26 
Jun 
2021 

26 
Jun 
2021 

3 
Jul 

2021 
3 

Jul 
2021 

10 
Jul 

2021 
10 
Jul 

2021 
24 
Jul 

2021 
1 2018430028 AFIFAH NUR'AINI H H H H A H H H H H H H H H H H 
2 2018430029 ALEESE NATASHA H H H H H H H H H H H H H H H H 
3 2018430030 ALWAN FIKRI SUSANTO H H H H H A H H H H H H H H H H 
4 2018430031 ANNESA MAHSA RAMADHANTI H H H H H H H H H H A H H H H H 
5 2018430032 ANNISA YUTI SINTYASWARA H H H H H H H H H H H H H H H H 
6 2018430033 ARIF FERDIANSYAH PUTRA A H H H A H H H H H H H H H H H 
7 2018430034 ARYOGA HERDYAR PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H 
8 2018430036 DANIK AIROBBI H H H H H H H H H H H H H H H H 
9 2018430037 DARADJATI HENDRO H H H H H H H H H H H H H H H H 
10 2018430038 DINDA AYU LESTARI H H H H A H H H H H H H H H H H 
11 2018430040 FAJRI AFRILIONO H H H H H H H H H H H H H H H H 
12 2018430043 FAUZIAH ANGGRAINI H H H H H H H H H H H H H H H H 
13 2018430044 FEBI NUR INDAH SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 
14 2018430046 FRISKA YUSRIL AYU DEA H H H H H H H H H H H H H H H H 
15 2018430050 IBNU HAJAR H H H H H A H H H H H H H H H H 
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16 2018430051 ILHAM AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H 
17 2018430053 IRSA TIRTA BUDIARTI H H H H H A A H H H H H H H H H 
18 2018430056 MOHAMMAD ARLIANO ALFARIZKY H H H H H H H H H H H H H H H H 
19 2018430058 MUHAMMAD IQBAL RUBABARA H H H H H H H H H H H H H H H H 

 20  2018430059 MUHAMMAD NITIS JIWANA 
KSATRIA 

 H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H 

21 2018430062 NAUFAL RAHMAT WISUDAWAN H H H A H H H H H H H H H H H H 
22 2018430063 NUR CAHYO WIBOWO H H H H A H H H H H H H H H H H 
23 2018430064 PRASETYO ARI WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H 
24 2018430066 RATNASARI H H H H H H H H H H H H H H H H 
25 2018430067 REZI SALSABILA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 
26 2018430068 RICKY ANDI PERMANA H H H A H H H H H H H H H H H H 
27 2018430072 RINAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 
28 2018430074 ROZI SALSABILA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 
29 2018430075 RYOZA PUTRA SUNDANA A H A H H H H H H H H H H H H H 
30 2018430076 SUCI APRILIANA H H H H H H H H H H H H H H H H 
31 2018430077 THUFAYL HAMMAM H H H H H H H H H H H H H H H H 
32 2018430079 VERAWATI H A H H H H H H H H H H H H H H 
33 2018430080 YOGA EKA LESMANA H H H H H H H H H H H H H H H H 
34 2018430081 YUZA ZARKHASYI YUDHI A H H H A H H H H A A A A H H I 
35 2018430082 ZULFA RACHDIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



 

 

 
 

 
LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

TEKNIK KIMIA 
2020/2021 GENAP 

Mata kuliah : PENGENDALIAN PROSES Nama Kelas : C2 
Dosen Pengajar : MUHAMAD ENGKOS KOSIM, ST,MT 
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No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 
1 2018430028 AFIFAH NUR'AINI 16 1 15   93.75 
2 2018430029 ALEESE NATASHA 16  16   100 
3 2018430030 ALWAN FIKRI SUSANTO 16 1 15   93.75 
4 2018430031 ANNESA MAHSA RAMADHANTI 16 1 15   93.75 
5 2018430032 ANNISA YUTI SINTYASWARA 16  16   100 
6 2018430033 ARIF FERDIANSYAH PUTRA 16 2 14   87.5 
7 2018430034 ARYOGA HERDYAR PUTRA 16  16   100 
8 2018430036 DANIK AIROBBI 16  16   100 
9 2018430037 DARADJATI HENDRO 16  16   100 

10 2018430038 DINDA AYU LESTARI 16 1 15   93.75 
11 2018430040 FAJRI AFRILIONO 16  16   100 
12 2018430043 FAUZIAH ANGGRAINI 16  16   100 
13 2018430044 FEBI NUR INDAH SARI 16  16   100 
14 2018430046 FRISKA YUSRIL AYU DEA 16  16   100 
15 2018430050 IBNU HAJAR 16 1 15   93.75 
16 2018430051 ILHAM AKBAR 16  16   100 

 



 

 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 
17 2018430053 IRSA TIRTA BUDIARTI 16 2 14   87.5 
18 2018430056 MOHAMMAD ARLIANO ALFARIZKY 16  16   100 
19 2018430058 MUHAMMAD IQBAL RUBABARA 16  16   100 
20 2018430059 MUHAMMAD NITIS JIWANA KSATRIA 16  16   100 
21 2018430062 NAUFAL RAHMAT WISUDAWAN 16 1 15   93.75 
22 2018430063 NUR CAHYO WIBOWO 16 1 15   93.75 
23 2018430064 PRASETYO ARI WIBOWO 16  16   100 
24 2018430066 RATNASARI 16  16   100 
25 2018430067 REZI SALSABILA RAMADHANI 16  16   100 
26 2018430068 RICKY ANDI PERMANA 16 1 15   93.75 
27 2018430072 RINAWATI 16  16   100 
28 2018430074 ROZI SALSABILA RAMADHANI 16  16   100 
29 2018430075 RYOZA PUTRA SUNDANA 16 2 14   87.5 
30 2018430076 SUCI APRILIANA 16  16   100 
31 2018430077 THUFAYL HAMMAM 16  16   100 
32 2018430079 VERAWATI 16 1 15   93.75 
33 2018430080 YOGA EKA LESMANA 16  16   100 
34 2018430081 YUZA ZARKHASYI YUDHI 16 6 9 1  62.5 
35 2018430082 ZULFA RACHDIANTI 16  16   100 

 
 
 

Jakarta, 27 Agustus 2021  
Ketua Prodi TEKNIK KIMIA 

 
 
  

IKA KURNIATY, ST.,MT  
NIP. 201501 



 

 

 

   
 
 

MATA KULIAH : PENGENDALIAN PROSES 
NAMA DOSEN : MUHAMAD ENGKOS KOSIM, ST,MT 
KREDIT/SKS : 3 SKS 
KELAS : C2 

JURNAL PERKULIAHAN 
TEKNIK KIMIA 2020/2021 GENAP 

 

TATAP 
MUKA 

KE 
HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 
PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 27 Februari 
2021 

13:15 15:45  Selesai 1. Pengenalan Pengendalian 
Proses 2. Peranan 
Pengendalian Proses 3. 
Prinsip Pengendalian Proses 

1. Pengenalan Pengendalian 
Proses 2. Peranan 
Pengendalian Proses 3. 
Prinsip Pengendalian Proses 

(32 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

2 Sabtu, 6 Maret 2021 13:15 15:45  Selesai Instrumen Sistem 
Pengendalian Meliputi: 1.Unit 
Pengukuran 2. Unit Kendali 
Akhir 3. Unit Pengendali 4. 
Diagram Blok 5. Diagram 
Instrumentasi 

Instrumen Sistem 
Pengendalian Meliputi: 1. Unit 
Pengukuran 2. Unit Kendali 
Akhir 3. Unit Pengendali 4. 
Diagram Blok 5. Diagram 
Instrumentasi 

(34 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

3 Sabtu, 27 Maret 2021 08:00 10:25  Selesai Transformasil Laplace dan 
Teknik Inversi Peruraian 
Parsial 

Transformasil Laplace dan 
Teknik Inversi Peruraian 
Parsial 

(34 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

4 Sabtu, 3 April 2021 13:15 15:45  Selesai 1.Fungsi Transfer 2. Sifat 
Fungsi Transfer 

1.Fungsi Transfer 2. Sifat 
Fungsi Transfer 

(33 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

5 Sabtu, 17 April 2021 13:15 15:45  Selesai 1. Penyelesaian Soal 
Pengendalain Temperatur 2. 
Penyelesaian Soal 
Pengendalain Level 3. 
Penyelesaian Soal 
Pengendalain Tekanan 

1. Penyelesaian Soal 
Pengendalain Temperatur 2. 
Penyelesaian Soal 
Pengendalain Level 3. 
Penyelesaian Soal 
Pengendalain Tekanan 

(30 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 
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TATAP 
MUKA 

KE 
HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 
PENGAJAR  

6 Sabtu, 8 Mei 2021 10:30 13:00  Selesai Tugas Transformasi Laplace Tugas Transformasi Laplace (32 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

7 Sabtu, 5 Juni 2021 18:45 21:15  Selesai UJIAN TENGAH SEMESTER UJIAN TENGAH SEMESTER (34 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

8 Sabtu, 12 Juni 2021 16:00 17:10  Selesai Respon Sistem Orde Pertama 
: Fungsi Transfer (Termometer 
Air Raksa) 

Respon Sistem Orde Pertama 
: Fungsi Transfer (Termometer 
Air Raksa) 

(35 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

9 Sabtu, 12 Juni 2021 17:15 18:30  Selesai Respon Sistem Orde Pertama 
: Sifat Fungsi Transfer 

Respon Sistem Orde Pertama 
: Sifat Fungsi Transfer 

(35 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

10 Sabtu, 26 Juni 2021 08:00 10:25  Selesai 1. Sifat-sifat Fungsi Transfer 2. 
Respon Transien 

1. Sifat-sifat Fungsi Transfer 2. 
Respon Transien 

(34 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

11 Sabtu, 26 Juni 2021 10:30 13:00  Selesai Latihan Penyelesaian soal 
respon sistem orde pertama 

Latihan Penyelesaian soal 
respon sistem orde pertama 

(33 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

12 Sabtu, 3 Juli 2021 13:15 14:25  Selesai Sistem Orde kedua Sistem Orde kedua (34 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

13 Sabtu, 3 Juli 2021 14:30 15:45  Selesai Keterlambatan Transportasi Keterlambatan Transportasi (34 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

14 Sabtu, 10 Juli 2021 13:15 14:25  Selesai 1. Mekanisme Katup 
Pengendali 2. Pengendali 
Proporsional 

1. Mekanisme Katup 
Pengendali 2. Pengendali 
Proporsional 

(35 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

15 Sabtu, 10 Juli 2021 14:30 15:45  Selesai Contoh Soal Pengendalian 
Elemen 

Contoh Soal Pengendalian 
Elemen 

(35 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

16 Sabtu, 24 Juli 2021 08:20 10:30  Selesai Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester (35 / 35) MUHAMAD ENGKOS 
KOSIM, ST,MT 

 

 
Jakarta, 27 Agustus 2021 

Ketua Prodi TEKNIK KIMIA 
 
 
  

IKA KURNIATY, ST.,MT 
NIP. 201501 

 



 

 

 

 
NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : TEKNIK KIMIA 
PERIODE : 2020/2021 GENAP 

Mata kuliah : PENGENDALIAN PROSES Nama Kelas : C2 
Kode Mata kuliah : KIM041 SKS 3 

No 
 

NIM 
 

Nama Mahasiswa TUGAS 
(20%) 

UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

(30%) 
UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(50%) 
 

Nilai 
 

Grade 
 

Lulus Sunting 
KRS? 

 
Info 

1 2018430028 AFIFAH NUR'AINI 97.00 80.00 85.00 85.90 A ✔   
2 2018430029 ALEESE NATASHA 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   
3 2018430030 ALWAN FIKRI 

SUSANTO 97.00 75.00 80.00 81.90 A- ✔   

4 2018430031 ANNESA MAHSA 
RAMADHANTI 97.00 80.00 85.00 85.90 A ✔   

5 2018430032 ANNISA YUTI 
SINTYASWARA 100.00 90.00 80.00 87.00 A ✔   

6 2018430033 ARIF FERDIANSYAH 
PUTRA 94.00 80.00 85.00 85.30 A ✔   

7 2018430034 ARYOGA HERDYAR 
PUTRA 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   

8 2018430036 DANIK AIROBBI 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   
9 2018430037 DARADJATI HENDRO 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   
10 2018430038 DINDA AYU LESTARI 47.00 80.00 80.00 73.40 B ✔   
11 2018430040 FAJRI AFRILIONO 100.00 75.00 70.00 77.50 B+ ✔   
12 2018430043 FAUZIAH ANGGRAINI 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   
13 2018430044 FEBI NUR INDAH SARI 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   
14 2018430046 FRISKA YUSRIL AYU 

DEA 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   
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No 
 

NIM 
 

Nama Mahasiswa TUGAS 
(20%) 

UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

(30%) 
UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(50%) 
 

Nilai 
 

Grade 
 

Lulus Sunting 
KRS? 

 
Info 

15 2018430050 IBNU HAJAR 97.00 75.00 80.00 81.90 A- ✔   
16 2018430051 ILHAM AKBAR 100.00 75.00 85.00 85.00 A ✔   
17 2018430053 IRSA TIRTA BUDIARTI 44.00 85.00 80.00 74.30 B ✔   

18 2018430056 MOHAMMAD ARLIANO 
ALFARIZKY 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   

19 2018430058 MUHAMMAD IQBAL 
RUBABARA 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   

20 2018430059 MUHAMMAD NITIS 
JIWANA KSATRIA 100.00 75.00 85.00 85.00 A ✔   

21 2018430062 NAUFAL RAHMAT 
WISUDAWAN 97.00 75.00 85.00 84.40 A- ✔   

22 2018430063 NUR CAHYO WIBOWO 97.00 80.00 85.00 85.90 A ✔   

23 2018430064 PRASETYO ARI 
WIBOWO 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   

24 2018430066 RATNASARI 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   

25 2018430067 REZI SALSABILA 
RAMADHANI 100.00 90.00 80.00 87.00 A ✔   

26 2018430068 RICKY ANDI 
PERMANA 97.00 80.00 80.00 83.40 A- ✔   

27 2018430072 RINAWATI 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   

28 2018430074 ROZI SALSABILA 
RAMADHANI 100.00 90.00 80.00 87.00 A ✔   

29 2018430075 RYOZA PUTRA 
SUNDANA 94.00 80.00 85.00 85.30 A ✔   

30 2018430076 SUCI APRILIANA 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   



 

 

 

No 
 

NIM 
 

Nama Mahasiswa TUGAS 
(20%) 

UJIAN TENGAH 
SEMESTER 

(30%) 
UJIAN AKHIR 
SEMESTER 

(50%) 
 

Nilai 
 

Grade 
 

Lulus Sunting 
KRS? 

 
Info 

31 2018430077 THUFAYL HAMMAM 100.00 80.00 80.00 84.00 A- ✔   
32 2018430079 VERAWATI 97.00 80.00 80.00 83.40 A- ✔   
33 2018430080 YOGA EKA LESMANA 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   
34 2018430081 YUZA ZARKHASYI 

YUDHI 81.00 80.00 80.00 80.20 A- ✔   

35 2018430082 ZULFA RACHDIANTI 100.00 80.00 85.00 86.50 A ✔   
Rata-rata nilai kelas 95.31 80.14 81.86 84.03 3.79  
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 25 Agustus 2021 oleh 30060 
Tanggal Cetak : Jumat, 27 Agustus 2021, 09:58:17 
Paraf Dosen :  
 
 
MUHAMAD ENGKOS KOSIM, ST,MT 

 
 

 
  


